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c. The defendant, prior to the commencement of the proceedings in the court of the foreign 
state, had agreed to submit to the jurisdiction of that court in the action concerning the sub· 
ject matter involved. 

d. The defendant was domiciled, had its principal place of business, or otherwise had acquired 
corporate status in the foreign state when the proceedings were instituted. 

e. The defendant had a business office in the foreign state and the proceedings in the court 
of the foreign state involved a cause of action arising out of business done by the defendant 
through that office in the foreign state. 

f. The defendant operated a motor vehicle or airplane in the foreign state and the proceed· 
ings involved a cause of action arising out of that operation. 

2. A court of this state may recognize other bases of jurisdiction. 

Sec. 5. NEW SECTION. 626B.5 EFFECT OF APPEAL. 
Upon satisfactory proof by the defendant that an appeal is pending or that the defendant 

is entitled to and intends to appeal the foreign judgment, the court may stay the proceedings 
until the appeal has been determined or until a sufficient period of time has expired during 
which the defendant could have commenced an appeal in the court of the foreign state. 

Sec. 6. NEW SECTION. 626B.6 OTHER FOREIGN JUDGMENTS. 
This chapter does not prevent the recognition of a foreign judgment by a court of this state 

in a situation not specifically covered in this chapter. 

Sec. 7. NEW SECTION. 626B.7 UNIFORMITY OF INTERPRETATION. 
This chapter shall be so interpreted and construed as to effectuate its general purpose to 

make uniform the law of those states which enact it. 

Sec. 8. NEW SECTION. 626B.8 SHORT TITLE. 
This chapter may be cited as the uniform foreign money-judgments recognition Act. 

Sec. 9. This Act, being deemed of immediate importance, is effective upon enactment. 

Approved May 18, 1989 

CHAPTER 174 
COUNTY TREASURER'S FEE FOR USE TAX COLLECTION 

S.F. 132 

AN ACT relating to the fee retained by county treasurers for use tax collection on vehicles. 

Be It Enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

Section 1. Section 423.6, subsection 1, Code 1989, is amended to read as follows: 
1. The tax upon the use of all vehicles subject to registration or subject only to the issuance 

of a certificate of title shall be collected by the county treasurer or the state department of 
transportation pursuant to section 423.7. The county treasurer shall retain tweaty five eeBts 
one dollar from each tax payment collected, to be credited to the county general fund. 

Approved May 18, 1989 


